
IŠVADA

2017 m. gegužės 3 d.

Vilnius

Dėl Seimo Peticijų komisijos sprendimo

Lietuvos Respublikos Seimo Peticijų komisija (toliau – Komisija), 2017 m. gegužės 3 d. 

posėdyje iš esmės išnagrinėjo Žilvino Šilėno peticiją „Dėl Pagarbos mokesčių mokėtojui dienos 

paskelbimo atmintina diena Lietuvoje“ ir priėmė sprendimą tenkinti joje pateiktą pasiūlymą 

papildyti Lietuvos Respublikos atmintinų dienų įstatymo 1 straipsnio 2 dalį ir nustatyti, kad gegužės 

8-oji – Pagarbos mokesčių mokėtojams diena.

Komisija šį sprendimą priėmė, atsižvelgusi į Seimo Švietimo ir mokslo komiteto pateiktą 

nuomonę ir manydama, kad šio pasiūlymo tenkinimas ne tik pagerbtų visus tuos, kurie sąžiningai 

moka mokesčius, bet ir paskatintų savanorišką mokesčių mokėjimą ir pagerintų mokesčių

surinkimą. Pagarbos mokesčių mokėtojams diena didintų gyventojų supratimą, kaip veikia 

mokesčių sistema ir informuotumą, kur jų mokesčiai yra panaudojami. Tai galėtų būti diena, 

kuomet valstybės institucijos mokesčių mokėtojus informuotų apie tai, kur panaudojami jų 

sumokėti mokesčiai, o tai dar labiau didintų piliečių nusiteikimą mokėti mokesčius.

Pagarbos mokesčių mokėtojui dienos paskelbimas atmintina diena kartu prisidėtų, vykdant

Vyriausybės programos įgyvendinimo priemonių planą (4.3.1. Savanoriško mokesčių mokėjimo

skatinimas ir mokesčių surinkimo gerinimas). Viena iš jame numatytų priemonių yra nuosekliai

įgyvendinti mokesčių mokėtojų švietimo strategiją. 

Mokesčių mokėtojų mokami mokesčiai yra valstybės finansų pagrindas. Lietuvos 

valstybingumo kūrimas ir įtvirtinimas būtų neįmanomas be mokesčių mokėtojų indėlio į valstybės 

biudžetą. Mokėdami mokesčius šalies gyventojai aktyviai dalyvauja kuriant valstybę ir taip išreiškia 

savo pilietiškumą. 

Tyrimai rodo, kad mokesčiai, jų dydis yra vienas svarbiausių klausimų Lietuvos 

gyventojams, kad šalys, pasižyminčios aukštesne mokesčių morale, piliečių įsitraukimu į mokesčių 

mokėjimą, turi mažesnę šešėlinę ekonomiką, korupciją. 

Šiuo metu nustatytos atmintinos dienos, skirtos pagerbti skirtingų profesijų atstovus už jų

svarbą Lietuvai. Tai Lietuvos energetikų diena, Medicinos darbuotojų diena, Agronomų diena, 

Jūros diena ir Žvejų diena, Statybininkų diena, Lietuvos socialinių darbuotojų diena, Tarptautinė 

mokytojų diena, Lietuvos advokatūros diena. 



2

Gegužės mėnesį šalies gyventojai teikia metines gyventojų pajamų deklaracijas, todėl 

padidėja mokesčių klausimo aktualumas viešajame šalies gyvenime, todėl tikslinga Pagarbos 

mokesčių mokėtojams diena paskelbti gegužės 8 d.

Peticijų komisija, vadovaudamasi Peticijų įstatymo 12 straipsnio 3 dalies ir Seimo Peticijų 

komisijos nuostatų 28 punktu, siūlo Seimo seniūnų sueigai įtraukti į Lietuvos Respublikos Seimo 

pavasario sesijos darbotvarkę protokolinio nutarimo dėl Peticijų komisijos sprendimo dėl Žilvino 

Šilėno peticijos projektą.

PRIDEDAMA:

1. Žilvino Šilėno peticijos kopija, 2 lapai.

2. Seimo Švietimo ir mokslo komiteto 2017 m. balandžio 27 d. raštas Nr. V-2017-4313, 2 

lapai.

3. Išrašas iš Peticijų komisijos 2017 m. gegužės 3 d. posėdžio protokolo Nr. 250-P-07, 1 

lapas.

4. Lietuvos Respublikos Seimo protokolinio nutarimo projektas, 1 lapas.

Komisijos pirmininkas Petras Čimbaras

Janina Šniaukštienė, tel. (8 5) 239 6819, el. p. janina.sniaukstiene@lrs.lt 


	52707.docx

